АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ»

«КУРЕГГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 января 2013г.                                                                                                                № 3

д.Курегово

 О  координационном  плане   работы

 учреждений и организаций на территории

  муниципального образования « Куреговское»

  в 2013 году.

В целях улучшения координации деятельности организаций различных форм

собственности, расположенных на территории муниципального образования
«Куреговское», организацию и проведение  культурно-массовых мероприятий, учёта
мнения населения Администрация муниципального образования «Куреговское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить координационный совет муниципального образования «Куреговское» на

      2013  год  в следующем составе:

    Никитина В.М. – председатель координационного совета

    Селезнева Н.Г. –  зам. председателя координационного совета

   Туктарева О.Ю.    – секретарь, председатель женсовета.

         Члены совета:

         Иванова А.В.-   зам. директора по УВР  МОУ «Куреговская СОШ»;

         Петухова Л.Н. -   зав. библиотекой д. Курегово;

         Семёнова Е.С. -   председатель ПК  СПК « Чиргино»;

         Третьякова И.В.-   председатель ПК  СПК «Коротай»;

         Касаткина Т.Ф. -   председатель общественного Совета по  физкультуре и спорту;

         Иванова А.А.   -   председатель совета ветеранов;

     2. Координационный план работы учреждений и организаций на территории

муниципального образования « Куреговское»  на 2013 год утвердить (прилагается).

  3.  Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий содействовать

выполнению мероприятий, намеченных в координационном плане.

4. Активизировать деятельность общественных формирований, привлекать к

проведению мероприятий жителей всех населенных пунктов.

Глава муниципального образования « Куреговское»                                В.М.Никитина

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

                                                                         муниципального образования «Куреговское»

№ 3 от 14.01.2013 г.

КООРДИНАЦИОННЫЙ ПЛАН РАБОТЫ НА 2013 ГОД

наименование мероприятия,

форма проведения

аудитория место

проведения

ответственные

 январь

1. Гулянье – колядование «На дворе коляда» дети ЦСДК Селезнева Н.Г.

2. Гадание «Раз в крещенский вечерок» молодежь СДК Селезнева Н.Г.

3. Игровая программа «Вечерки» молодежь,

дети

СДК Дзюина О.Н.

4. Вечер отдыха «Под звон бокалов» взрослые ЦСДК Дементьева Л.Н.

5. «Вожо келян» - обряд пенсионеры ЦСДК Иванова Л.А.

6. Вечер отдыха «Старый новый год» пожилые СДК Дзюина О.Н.

7. Театрализовано – игровая программа

«Новый год на старый лад»

разновозрастная ЦСДК Дементьева Л.Н.

 февраль

1. Конкурсно – игровая программа «Готовы

встать в строй»

разновозрастная ЦСДК оргкомитет

2. Литературно – музыкальная композиция

«Пока горит свеча»

разновозрастная ЦСДК Дементьева Л.Н.

Селезнева Н.Г.

3. Закрытие лыжного сезона разновозрастная лыжня Касаткина Т.Ф.

4. Смотр худ. самодеятельности «Культурное

наследие»

животноводы ЦСДК Петров О.А.

5. Вечер самодеят. «Жингырты удмурт

кырзан»

разновозрастная ЦСДК Петров О.А.

6. Школьный вечер к Дню защитника

Отечества

школьники Куреговская

школа

Поздеева А.Р.

Туктарева О.Ю.

7. Познавательно – развлекательная

программа «Карапузики на паровозике»

дошкольники  дошкольные

группы

Селезнева Н.Г.

8. Отчет Главы МО о работе в 2008 году взрослые населенные

пункты

Никитина В.М.

 март

1. Ретро – концерт «Старый граммофон» смешанная ЦСДК Дзюина О.Н.

2. Народное гуляние «Масленица. На

подворье своем живем, работаем и поем»

разновозрастная ЦСДК Оргкомитет

3. Танцевально-развлекательная программа

«Танцуй, пока молодой»

молодежь ЦСДК Дзюина О.Н.

4. Познавательно – игровая программа

«Путешествие в фолькландию»

разновозрастная

2-4 кл.

ЦСДК Селезнева Н.Г.

5. Конкурс красоты 8-11 кл. ЦСДК Дзюина О.Н.

6. Конкурсная программа «Милая моя» животноводы МТФ Петухова Л.А.

7. Вечер чествование  «Хозяин земли

Глазовской»

взрослые СДК Дзюина О.Н.

8. Масленица школьники школа Поздеева А.Р.

Туктарева О.Ю.

9. Вечер к 8 марта школьники школа Поздеева А.Р.

Туктарева О.Ю.

10 Концерт ОКЦ «Россия» разновозрастная ЦСДК Дзюина О.Н.

11 АХБ «Кому на Руси жить хорошо» животноводы МТФ Методисты

апрель

1. АХБ «Кому на Руси жить хорошо» механизаторы мастерская Методисты

2. АХБ «В здоровом теле – здоровый дух» механизаторы мастерская Методисты

3. Обмен опытом «Огородные хлопоты» животноводы красный

уголок МТФ

Петухова Л.Н.

4. День смеха школьники школа Поздеева А.Р.

5. Организация весенних каникул школьники школа Поздеева А.Р.

6. День птиц 5-7 кл школа Коротаева Т.И.

7.  «Вечерки» - подвижные игры разновозрастная интернат Дзюина О.Н.

8. Отчетный концерт детского творчества разновозрастная ЦСДК Методисты

9. Отчетный концерт «Поет село родное» разновозрастная ЦСДК Методисты

10. Выставка «Народное творчество» разновозрастная ЦСДК Селезнева Н.Г.

11. Обряд «Йо келян» разновозрастная ЦСДК Иванова Л.А.

12. Семейная игра «О, счастливчик» семьи ЦСДК Дементьева Л.Н.

13. Конкурсно – игровая программа «Три

толстяка»

разновозрастная ЦСДК Селезнева Н.Г.

 май

1. Праздник выгона скота животноводы МТФ Дементьева Л.Н.

2. АХБ «Что посеешь, то и пожнешь» работники с/х полевые

станы

Петров О.А.

3. Игра «Фольклорное путешествие» дети д/с Иванова А.В.

4. Познавательная программа «Лесной

тропой идем»

дети д/с Селезнева Н.Г.

5. Концертная программа «Мы вместе ковали

победу»

разновозрастная ЦСДК Дементьева Л.Н.

6. Торжественный митинг «Этих дней не

смолкнет слава»

разновозрастная памятник

погибшим

ВОВ

Дементьева Л.Н

7. Окончание учебного года школьники школа Администрация

8. Последний звонок школьники школа Поздеева А.Р.

9. Субботники по уборке территории смешанная населенные

пункты

Старосты

10. Участие в Днях защиты от экологической

опасности

смешанная МО  Никитина В.М.

11. Мероприятия, посвященные дню семьи  смешанная ЦСДК Дзюина О.Н.

 июнь

1. Народные гуляния «Гырон быдтон» разновозрастная луг Оргкомитет

2. Обрядовый праздник «Купальская ночь» молодежь луг Селезнева Н.Г.

3. День защиты детей «Чтобы солнышко

светило»

дети населенные

пункты

Оргкомитет

4. Конкурс «Природа и мы» смешанная лагерь Селезнева Н.Г.

5. Малые олимпийские игры дети лагерь Селезнева Н.Г.

6. Организация конкурсов:

- «Самая красивая улица»

- «Самый красивый населенный пункт»

- «Самая лучшая усадьба»

- «Лучший цветник»

смешанная все

населенные

пункты

Оргкомитет

 июль

1. Выпуск листков «Вести с полей»  Инф. стенд Петров О.А.

2. Миниконцерт «Под гармошку и работа

спорится»

работники с/х поле Концертная

бригада

3. Товарищеские матчи по футболу и по

волейболу между  д. Курегово и д.

Коротаево

молодежь спортплоща

дка

Касаткина Т.Ф.

 август

1. День улиц д.Курегово разновозрастная улицы Петров О.А.

2. Концертная программа в малых деревнях

«Деревня моя деревянная дальняя»

разновозрастная Населенные

пункты

Петров О.А.

3. Веселые старты молодежь стадион Касаткина Т.Ф.

4. Русская лапта молодежь стадион Касаткина Т.Ф.

5.  Прощание с летом. Театрализованное

представление «Там на неведомых

дорожках»

дети ЦСДК Селезнева Н.Г.

6. АХБ «Как Емеля урожай убирал» работники с/х поле Концертная

бригада

 сентябрь

1. Осенний бал «Падающих листьев

золотистый цвет»

разновозрастная ЦСДК Дементьева Л.Н.

2. Устный журнал «Календарь огородника» животноводы красный

уголок

Петухова Л.Н.

3.  День знаний «И вновь звонок зовет нас в

класс»

школьники школа Туктарева О.Ю.

Поздеева А.Р.

4. АХБ «Погода в доме» работники с/х поле Концертная

бригада

 октябрь

1. Неделя спортивных игр смешанная школа,

ЦСДК

оргкомитет

2. Вечер отдыха «Осенний бал» учащиеся школа Поздеева А.Р.

3. Торжественный  вечер – концерт «Слава

земле»

смешанная ЦСДК оргкомитет

4. День пожилых людей пожилые ЦСДК Першина Л.Е.

Дзюина О.Н.

5. Вечер поэзии «Цветок Ашальчи» молодежь ЦСДК Петухова Л.Н.

 ноябрь

1. Тематический вечер «Званый вечер при

свечах»

смешанная ЦСДК оргкомитет

2. Тематический вечер «Мама – главное

слово»

учащиеся школа Туктарева О.Ю.

3. Праздник «Удмуртия – родниковый край» смешанная ЦСДК оргкомитет

4. День матери смешанная ЦСДК Дзюина О.Н.

 декабрь

1. Новогодняя сказка «Волшебная дудочка» дети детский сад

Иванова А.В.

2. Новогодний праздник «Зимушка-Зима» учащиеся 5-7

кл

школа Туктарева О.Ю.

3. Танцевально-развлекательная программа

«Новогодняя путаница»

молодежь ЦСДК Селезнева Н.Г.

4. Бал - маскарад учащиеся 8-11

кл

школа Поздеева А.Р.

5. Вечер отдыха «Новогодний огонек»

(зажигание елок)

животноводы красный

уголок

Петров О. А.

6. Новогодний вечер «Голубой огонек» смешанная ЦСДК Дементьева Л.Н